
SMLOUVY o DÍLO 
číslo: 

1. Objedı1a_tel: __ _ __ _______________ __ 
název: Město Vyškov 

__sídlo(adreSa)_:_ _ _ Masarykovo náměstí 108/l, 682 01 Vyškov __ ___ 
IČ; 00292427 
ì(.ˇÍ"'ˇ z 7" ” 

na ødpøčeı 
'osoba oprávněnájednat Karel Jurka. Starosta města 
ve věcech smluvních 
osoba oprávněná jednat  vedoucí odboru životního prostředí 
ve věcech technických 
bankovní spojení:  

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

2. Zhotovitel:_______ 
__ _ ___ __ _ _____ __ _____________ 

název: __ ZÁBOJN IK - contractors, s.r.0. 
_ _ __ _ 

sídlo (adresa): Jeřabinová 1424, 768 6l Bystřice pod Hostýnem _ __ 
[ČI `__„„ „„z,_z__s„___„ z__„„ 2, ,s CZ26258692 EO 
osoba oprávněná jednat lng. Vítězslav Zábojník, jednatel společnosti 

Ň 7 

_ 

ve věcech smluvních 
__ _ _ __ osoba oprávněná jednat lng. Vítězslav Zábojník,jednatel Společnosti 

ve věcech technických: 
bankovní Spojení: KB a.S. č.ú.3 _ _ _ _ _ __ __ _ _ 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ustanovení § 2586 a 
následujících zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu O dílo 
(dálejen .,smlouva“): 

I. Předmět smlouvy
v l. Předmětem Smlouvy o dílo snázvem: "Zelený pás Letní pole", které bylo Zadávano 

v rámci zadávacího řízení, do kterého zhotovitel podal nabídku. Předmět a rozsah plnění 
díla je specilˇıkován v této smlouvě a jejich přílohách, zejména v položkovém rozpočtu, 
který tvoří přílohu č. l této Smlouvy, jakož i v projektové dokumentaci, kterou zpracovala 
projekční Společnost AGERIS S.r.o. v říjnu 2019 (dále také „projektová dokumentace") a 
v zadávací dokumentaci zpracované společností ALNIO Group s.r.o., IČ: 29305497 (dále 
také „zadávací dokumentace“), S níž se Zhotovitel taktéž řádně Seznámil a zavazuje se 
podle této zadávací dokumentace postupovat. Obsahuje-li nabídka podaná Zhotovitelem 
do zadávacího řízení povinnosti zhotovitele nad rámec upravený v této Smlouvě. je 
zhotovitel povinen splnit i veškeré povinnosti, ke kterým se zavázal v rámci podané 
nabídky a musí se řídit podmínkami dotačního orgánu - Operačního programu Životní 

l/l7



prostředí, spojenými S dotační politikou týkající se této zakázky. Zhotovitel prohlašuje, že 
se před uzavřením této Smlouvy S dotačními pravidly Seznámil. 

Výše specifikovaný předmět smlouvy o dílo může být dále označován Samostatně pouze 
jako .,dílo`“. 

Druh a množství prací a dodávek jsou dány zhotovitelem oceněným položkovým 
rozpočtem, který je přílohou této smlouvy o dílo jako nabídkový rozpočet díla. Zhotovitel 
svým podpisem Stvrzuje, že tento položkový rozpočet je identický S položkovým 
rozpočtem, který předložil ve Své nabídce v rámci zadávacího řízení na tuto zakázku, 
přičemž za případné důsledky plynoucí pro objednatele z nedodržení tohoto ustanovení 
odpovídá v celém rozsahu zhotovitel, a to včetně náhrady případné korekce dotace či 
Sankce udělené objednateli. 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech Služeb. prací a 

dodávek, včetně dodávek potřebných materiálů nezbytných pro řádné dokončení díla, 
dále provedení všech činností souvisejících S realizací, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné (např. geodetické zaměření, vytyčení hranic. bezpečnostní 
opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celého díla. 

Dílo dle smlouvy či objednávky zahmuje všechny práce, související činnosti a dodávky 
nezbytné k řádnému provedení díla v souladu se Smlouvou a veškerými podklady, které 
byly za účelem realizace díla zhotoviteli předány. V celkové ceně díla jsou Zahmuty 
veškeré povinnosti vyplývající Ztéto smlouvy, a to bez ohledu na Skutečnost, že je 

Zhotovitel neuvedl do položkového rozpočtu. Zhotovitel je povinen provést také veškeré 
práce a dodávky, které jsou nutné k řádnému dokončení díla a Splnění ostatních 

povinností dle této smlouvy, a to bez ohledu na skutečnost, že případně nevyplývají Z této 
Smlouvy, projektové a Zadávací dokumentace a z položkového rozpočtu, přičemž i tyto 

práce jsou již Zahmuty do celkové ceny díla. Součástí díla je také následná péče po 
dobu 2 let - S ohledem na tuto skutečnost může být dílo v této Smlouvě dále děleno na 
dvě části: 

a. hlavní část díla (veškeré práce, služby a dodávky kromě následné péče), 
rv 

b. následná pece (v rozsahu stanoveném ve výkazu výměr). 

Za dokončené plnění této Smlouvy se považuje realizace hlavní části díla včetně 
provedení dvouleté následné péče. Pokud tato smlouva hovoří O díle, myslí se tím hlavní 
část díla i následná péče. 

Dílo bude realizováno v souladu S platnými právními předpisy a normami ČSN (strany 
sjednávají závaznost norem CSN pro zhotovitele), dle obecně závazných a doporučených 
předpisů a metodik. předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a dalšími 
souvisejícími předpisy. 

Objednatel se zavazuje za řádně a včas dokončené a předané dílo zhotoviteli uhradit cenu 
díla za podmínek dále ve Smlouvě sjednaných. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byla předána veškerá nutná 
dokumentace kprovedení díla, včetně projektové dokumentace, sníž se odbomě 
seznámil a také, že dílo lze na základě dokumentace provést tak, aby sloužilo svému 
účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také 

podrobně prostudoval soupis prací, dodávek a služeb, na základě něhož Zpracoval 

cenovou nabídku a prohlašuje, že rovněž na jeho základě lze dílo provést tak. aby 
sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. 
Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou díla a že jsou 

2/l7



mu známy veškeré technické. kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. 
Zhotovitel též prohlašuje, že se podrobně seznámil S místem plnění a že mu nejsou známy 
žádné skutečnosti, které by plynulému provádění díla a jeho dokončení a předání ve 
Sjednaném termínu bránily. 
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se závaznými podmínkami AOPK ČR, 
zavazuje se jimi při realizaci díla řídit a plně je dodržovat. Závazné podmínky AOPK 
CRjsou přílohou č. 2 této Smlouvy. 
Objednatel je oprávněn pověřit výkonem činnosti technický dozor investora, který bude 
dohlížet nad plněním smlouvy Zhotovitelem. Technický dozorje oprávněn za objednatele 
vykonávat běžné činnosti TDI, není však oprávněn změnit Smluvní ujednání, rozsah a 
kvalitu díla, cenu díla ani smluvní termíny plnění. Technický dozor investora taktéž není 
oprávněn zhotovitele Zprostit plnění jakékoliv povinnosti vyplývající Z této Smlouvy ani 
jakkoliv omezit práva objednatele. Zhotovitel je povinen S technickým dozorem investora 
plně spolupracovat, umožnit mu výkon jeho činnosti, plný přístup na místo plnění a 
poskytovat mu veškerou součinnost, kterou si vyžádá. Přítomnost technického dozoru 
investora nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné provádění díla a plnění 
všech povinností dle Smlouvy. 

Zhotovitel je taktéž povinen umožnit výkon případného autorského dozoru projektanta, 
plný přístup na misto plnění a poskytovat mu veškerou součinnost, kterou si vyžádá. 

II. Místo plnění 
Místem plnění se rozumí prostor určený pro realizaci díla, tedy prostory (plochy) určené 
pro provádění díla. .le-li to potřebné, objednatel určí zhotoviteli přístupové cesty k místu 
plnění. 

Místem plnění jsou p.č. 832/8, 832/46, 832/64, 832/65, 866/60, 866/61. 866/62, 866/63, 
866/65, 927/82, 947/246, 3948/8, 3948/9, 3948/534 k.ú. Dědice u Vyškova. 
Místem předání dila bude dle pokynu objednatele buď Sídlo objednatele, nebo místo 
plnění. 

Předáním místa plnění přechází na zhotovitele nebezpečí vzniku škody na místě plnění, 
jeho zařízení a prováděném díle. Zhotovitel je povinen převzaté místo plnění připravit 
k Zahájení prací a zabezpečit. 

Při zabezpečování místa plnění je zhotovitel povinen dodržovat Zásady bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (BOZP), dále požadavky této smlouvy a právních předpisů. 
Energie a média hradí a zajišťuje zhotovitel na vlastní náklady. 
Zhotovitel je povinen užívat místo plnění pouze pro účely související S prováděním díla 
dle této Smlouvy a při užívání místa plnění je povinen dodržovat veškeré právní předpisy 
upravující jeho užívání. Zhotovitel je povinen průběžně Zmísta plnění odstraňovat 
všechny druhy odpadů a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen 
zabezpečit, aby odpad a materiál vzniklý zjeho činnosti nebyl v rozporu správními 
předpisy umístˇován mimo místo plnění. 
Zhotovitel je povinen zajistit v místě plnění veškerá bezpečnostní a hygienická opatření 
včetně dodržování pravidel požámí ochrany, a to v rozsahu azpůsobem stanoveným 
příslušnými právními předpisy. 

3/l7



Zařízení místa plnění zabezpečuje zhotovitel v souladu se Svými potřebami, dokumentací 
předanou objednatelem a S požadavky objednatele. 

K odstranění Zařízení místa plnění a jeho vyklizení musí dojít nejpozději při předání díla 
objednateli. V případě dohody mezi stranami muze zhotovitel místo plnění vyklidit až po 
předání díla objednateli V objednatelem dodatečně stanoveném termínu. 

III. Termíny plnění 
Plnění této smlouvy bude zahájeno až po vydání písemného pokynu objednatele 
k zahájení plnění smlouvy. 
Zhotovitel v této souvislosti bere na vědomí a souhlasí S tím, že objednatel má právo 
vydat písemný pokyn až po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (Změna) 
poskytovatelem dotace (dále jen ,.RoPD“). Předpokládaný termín vydání ROPD je 
Září - listopad 2021, tento termín však může být změněn. Písemný pokyn k zahájení 
plnění je objednatel oprávněn zhotoviteli vydat do 6 měsíců od vydání ROPD 
a zhotovitel je povinen zahájit plnění této Smlouvy ve lhůtách sjednaných v tomto článku. 
Bude-li mít objednatel zájem na realizaci plnění dle této smlouvy, bude bez ohledu na 
skutečný termín vydání ROPD písemný pokyn objednatele kzahájení plnění učiněn 
nejpozději do 24 měsíců od uzavření této smlouvy. 
Zhotovitel garantuje, že je schopen po celou dobu uvedenou v této smlouvě realizovat 
smluvní plnění ve sjednaných termínech a za sjednanou cenu a je také schopen splnit 
veškeré další povinnosti vyplývající z této smlouvy. Zhotovitel na sebe v této souvislosti 
přebírá ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

Termín zahájení zhotovování díla: Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle v místě 
plnění do 30 kalendářních dnů od obdržení písemného pokynu objednatele 
k zahájení plnění Smlouvy. 

Termín dokončení prací na hlavní části díla (vše kromě následné péče): do 90 
kalendářních dnů od obdržení písemného pokynu objednatele. 
K uvedenému termínu dokončení prací je zhotovitel povinen zajistit skončení provádění 
všech prací v místě plnění a zahájit přejímací řízení. 

Termín předání hlavní části díla bez vad a nedodělků (vše kromě následné péče): do 
ıv 90 kalendarních dnů od obdržení písemného pokynu objednatele. 

K uvedenému termínu předání hlavní části díla bez vad a nedodělků je zhotovitel povinen 
Zajistit předání hlavní části díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků, splnění všech 
povinností dle smlouvy, vyklizení místa plnění a protokolámí předání kompletní a 
bezvadné hlavní části díla objednateli. 

Termín dokončení následné péče nejpozději: do 24 měsíců od protokolárního 
předání řádně dokončené hlavní části díla 
Následná péče je stanovena jako dvouletá. Řádné dokončení následné péče za každý rok 
bude vždy Stvrzeno protokolárním předáním kompletního a bezvadného provedení 
následné péče vsouladu Sprojektovou a zadávací dokumentací. Nejpozději kvýše 
uvedenému termínu bude kompletní následná péče předána bez jakýchkoliv vad a 
nedodělků. 

Provádění díla se uskutecnuje dle harmonogramu prací a pokynů objednatele. Zhotovitel 
se zavazuje dokončit práce na jednotlivých částech díla v souladu S objednatelem 

4/l7



odsouhlaseným harmonogramem prací. Koncept harmonogramu je zhotovitel povinen 
předložit objednateli ke schválení bez zbytečného odkladu. Odsouhlasený harmonogram 
prací předá zhotovitel objednateli při předání a převzetí místa plnění. Harmonogram musí 
být zpracován do podrobností umožňujících řádné Zhotovení díla s vyznačením 
konkrétních dílčích termínů (uzlových bodů). 
Objednatel má právo určovat časoprostorový sled prováděných prací, zhotovitel je 
povinen pokyny objednatele respektovat. Změny termínů mohou být realizovány až po 
dohodě a S předchozím písemným souhlasem objednatele a neopravňují zhotovitele ke 
změnějednotkových cen a ani jiných smluvních ujednání. 
V případě, že bude v průběhu provádění díla zjištěno. že jsou nebo mohou být ohroženy 
termíny dohodnutého plnění ze strany zhotovitele, je Objednatel oprávněn stanovit 
zhotoviteli povinnost posílit personálně tým Zhotovující dílo a prodloužit provozní dobu, 
tj. dobu provádění prací, vč. nařízení práce o sobotách, nedělích a svátcích nebo v 
prodloužených směnách tak, aby byl časový harmonogram prací a smluvní termíny 
plnění dodrženy. a to bez nároku zhotovitele na úhradu jakýchkoliv zvýšených nákladů ze 
Strany objednatele. Tímto není dotčena odpovědnost zhotovitele za řádné a včasné 
provádění díla, a to včetně sankcí sjednaných ve smlouvě. 
Ve sjednaných termínech pro Zahájení, provádění a předání díla včetně termínů 
uvedených v harmonogramu, je zohledněno též riziko klimaticky nepříznivých podmínek. 
Zhotovitel garantuje, že je schopen Smluvní temıíny dodržet i při klimaticky nepříznivých 
podmínkách a má stanoveny dostatečné časové rezervy. 
Zhotovitel odpovídá za dodržení dohodnutých dílčích temıínů, jakož i za dodržení 
konečného termínu provedení díla. Pokud se Zhotovitel dostane S dílem do prodlení a 
nedodrží stanovené termíny, odpovídá zhotovitel za veškerou objednateli způsobenou 
škodu a Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu. 
Zhotovitel bere na vědomí, že na řádném a včasném předání díla objednateli a splnění 
všech povinností zhotovitele dle této smlouvy je vázáno poskytnutí dotace objednateli. 
Zhotovitel byl před podpisem této Smlouvy seznámen S dotačními podmínkami a je mu 
známo, že vpřípadě porušení povinností zhotovitele může být ohroženo poskytnutí 
přiznané dotace. Nebude-li objednateli přiznaná dotace Z důvodů na Straně zhotovitele 
poskytnuta, případě bude-li krácena, je zhotovitel povinen nahradit objednateli V plné 
výši ušlou částku dotace. 

Před sjednaným termínem je zhotovitel oprávněn předat plnění jen se souhlasem 
objednatele. 

IV. Cena 
Celková cena za splnění předmětu smlouvy se sjednává na částku 2 861 827,80 Kč Q; 
Dli, přičemž: 

cena včetně DPH činí 3 462 81 1,64 Kč, 
Sazba DPH činí 21 %, 
výše DPH činí 600 983,84 Kč. 
Zhotovitel je plátcem DPH. 

5/l7



Veškeré úplaty jsou sjednány na základě položkového rozpočtu předloženého 
zhotovitelem vjeho nabídce vrámci zadávacího řízení na tuto zakázku. Zhotovitel 
garantuje úplnost, nepřekročitelnost a závaznost celkové ceny, rozpočtu a všech jeho 
dílčích položek. Případné odchylky. vynechání, opomnění, chyby a nedostatky 
položkového rozpočtu neınají v žádném případě vliv na Smluvní cenu za dílo, ani na 
rozsah díla podle této smlouvy, rozsah plnění zhotovitele ani na další ujednání smluvních 
stran v této smlouvě. Položkový rozpočet je přílohou této smlouvy. 

Příslušná sazba daně zpřidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů 
v době zdanitelného plnění pro určený druh činností. 

Cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná a zahmuje veškeré náklady nutné 
krealizaci předmětu díla a Splnění všech ostatních povinností dle této smlouvy, vč. 

dopravy, všech prací a Služeb, materiálu, inflačních vlivů, úroků, cla, návodů k obsluze a 

veškeré další dokumentace a také ostatní náklady Související s plněním podmínek této 
Smlouvy a Zadávací dokumentace. Zhotovitel zaručuje, že před uzavřením smlouvy 
provedl všechna ocenění, měření, kalkulace a/nebo odhady každého a všech množství, 
jednotek a/nebo pn/ků, zahmutých do předmětu plnění. V cenách dodávek a výkonů jsou 
zahmuty veškeré náklady, které jsou nutné k jejich řádnému a včasnému provedení. 
Sjednaná cena a ceny v položkovém rozpočtu jsou platné po celou dobu provádění díla až 
do řádného provedení díla, jeho předání objednateli a řádného splnění všech povinností 
zhotovitele dle této smlouvy, přičemž Sjednaná cena zahmuje veškeré náklady zhotovitele 
na provedení díla a splnění všech povinností dle této Smlouvy včetně nákladů vzniklých 
v souvislostí S plněním pokynů objednatele a obsahuje i případně zvýšené náklady 
spojené S vývojem cen vstupních komodit. 

V případě, že zhotovitel nedodá část sjednaného díla, případně použije při plnění této 

Smlouvy jiný materiál či věci, bude cena o tuto část ponížena. Jakákoliv změna díla však 
podléhá oboustrannému odsouhlasení stran ve formě písemného dodatku. bez kterého se 
nedodání části díla či záměna materiálů považuje za vadu či nedodělek. 

V. Platební podmínky 
Právo na zaplacení ceny hlavní části díla zhotoviteli vzniká až po protokolárním předání 
hlavní části díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Tento den je dnem zdanitelného 
plnění. 

Bude-li dílo převzato S vadami či nedodělky, vzniká právo na zaplacení odstraněním 
poslední vady a nedodělku. Tento den je dnem zdanitelného plnění. 

vv Průbezná fakturace se nepřipouští. 

Následná péče bude proplacena na základě zhotovitelem vystavených faktur, jejichž 

přílohou bude vždy soupis Skutečně provedených prací. Právo na vystavení faktury za 
následnou péči vzniká l x ročně po protokolámím předáním kompletní a bezvadně 
následné péče za daný rok, písemně odsouhlasené objednatelem, respektive jeho 

vv povereným zástupcem. 
Písemné potvrzení soupisu prací nenahrazuje předávací protokol a objednatel jím 
nedeklaruje svoji vůli převzít dílo ani nepotvrzuje úplnost a bezvadnost provedených 
prací a dodávek. Podpis jednotlivých soupisů prací ohledně příslušných části díla 

nezbavuje zhotovitele povinnosti protokolámě předat zhotovené dílo jako celek 
objednateli. Dílo se považuje za předané zhotoviteli až po podpisu protokolu O předání 

6/l7



a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků. nikoliv na základě podpisu jednotlivých 
Soupisů prací. 

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce. u kterých 
nedošlo krozporu a které Objednatel písemně potvrdil vsoupisu prací. Pokud bude 
faktura - daňový doklad zhotovitele obsahovat i ty práce, které nebyly objednatelem nebo 
jeho zástupcem ve věcech technických odsouhlasený. je Objednatel oprávněn fakturu 
odmítnout a požadovat její opravu včetně opravy fakturované částky. Nová lhůta 
splatnosti v původní délce počíná běžet až od doručení opravené a bezvadné faktury 
objednateli. Zhotovitel není oprávněn na takto odmítnutou fakturu zahmující 
neodsouhlasené práce a dodávky uplatňovat žádné majetkové sankce. 
Součástí zaslané faktury bude odsouhlasený Soupis prací či předávací protokol. který 
musí být potvrzen oprávněným zástupcem objednatele. Bez tohoto protokolu je faktura 
neúplná a není způsobilá k proplacení. 

Splatnost faktury je 60 kalendářních dnů od data doručení faktury objednateli. 
Veškeré platby budou probíhat v korunách českých na český bankovní účet zhotovitele. 
Bude-li zhotovitel požadovat platbu v cizí měně, nebo na cizozemský bankovní účet, není 
mu Objednatel povinen vyhovět, v případě, že mu však vyhoví. jdou veškeré poplatky 
stím spojené k tíži zhotovitele. 
Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti, stanovené platnými právními 
předpisy a dále náležitosti vyplývající Z režimu spolufinancování projektu 
ze strukturálních fondů Evropské unie,, tzn. konkrétně bude obsahovat také tento text: 
,LPředmeˇt fakturace je součástí projektu spolufinancovaného Z Operačního programu 
Zivotnı' prostředí, projekt s názvem: Zelený pás Letnı' pole, registrační číslo projektu: 
CZ. 05. 4.2 7/0. 0/0. 0/20_ 140/00129 73. “ 

Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, 
je Objednatel oprávněn fakturu vrátit druhé Smluvní straně bez zaplacení k provedení 
opravy. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury do 3 dnů od vrácení původní 
faktury k opravě. Nová lhůta splatnosti v původní délce počíná běžet až od doručení 
opravené a bezvadné faktury objednateli. Zhotovitel není oprávněn na takto odmítnutou 
fakturu uplatňovat žádné majetkové sankce. 
Nevrácení faktury ve lhůtě splatnosti ani její proplacení neznamená uznání její správnosti 
a oprávněnosti. 

Závazek k úhradě ceny je splněn okamžikem odepsání příslušné částky zúčtu 
objednatele. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury. pokud nejpozději v 
poslední den splatnosti faktury byla částka odepsána Z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postupovat 
žádné pohledávky vzniklé Z plnění této smlouvy nebo V souvislosti s ní. 
Pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele je zhotovitel oprávněn započíst své 
pohledávky vůči pohledávkám objednatele, či použít pohledávky vůči objednateli jako 
zástavu pro zajištění svých dluhů vůči třetí osobě. 

V případě neproplacení bezvadně faktury do termínu splatnosti je zhotovitel oprávněn 
účtovat Smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % Z dlužné částky za každý den prodlení. 

7/17



Smluvní strany vylučují použití ust. § 26ll občanského zákoníku, jakékoliv požadavky 
zhotovitele na platby, které neodpovídají ujednáním této Smlouvy, nejsou přípustné. 

VI. Práva a povinnosti stran v souvislostí S prováděním díla 
Zhotovitel je povinen provést dílo na Svůj náklad a na své nebezpečí a postupovat 
při provádění díla samostatně, přičemž je vázán pokyny objednatele, které se zavazuje 
splnit. Dílo musí být provedeno řádně a včas. Věci, které jsou potřebné ke Zhotovení díla 
je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této Smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří 
objednatel. 

Smluvní strany se Zavazují poskytovat Si navzájem veškerou nezbytnou součinnost 
v souvislosti S plněním předmětu této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na nevhodnost pokynů a věcí 
daných mu objednatelem k provedení díla, a to okamžitě po obdržení těchto nevhodných 
pokynů či věcí. Smluvní strany vylučují použití ust. § 2595 občanského zákoníku. 

vv Zajistení bezpečnosti a ochrany zdraví v místě plnění, jakož i požární ochrany je plně 
věcí a povinností zhotovitele. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své pracovníky 
školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požámí ochraně. Zhotovitel je rovněž 
povinen průběžně znalosti svých pracovníků O bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o 
požární ochraně obnovovat a kontrolovat. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za 
bezpečnost a ochranu Zdraví všech osob, které se zdržují v místě plnění a je povinen 
zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a ochrannými 
pomůckami na ochranu osob před riziky vyplývajícími Z provozu. Zhotovitel je povinen 
provádět v průběhu zhotovování dila vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad bezpečností 
práce a požámí ochranou. 
Jakékoliv požadavky zhotovitele na dodatečné platby nebo na prodloužení termínů plnění 
Z důvodů jakékoliv nesprávné interpretace nebo nesprávného porozumění týkající se 
místa plnění, informací, údajů a jiných dokumentů nejsou přípustné. 
Zhotovitel je zcela odpovědný za způsob provádění díla dle této smlouvy. Zhotovitel je 
zcela zodpovědný za pracovníky provádějící práce na díle. 

Zhotovitel je povinen zajistit na vlastni odpovědnost a náklady nasazení pracovních sil v 
dostatečném počtu. 

Zhotovitel je zcela odpovědný za způsob dočasného uskladnění materiálů a zařízení tak, 
aby nedošlo k jeho poškození či znehodnocení. Objednatel nepřebírá žádnou odpovědnost 
za případné ztráty či poškození materiálů a zařízení zhotovitele. 

Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat jeho kvalitu a 
dodržování povinností zhotovitele podle této smlouvy, příslušných právních a 
technických předpisů. Pověřený zástupce objednatele je oprávněn dát pracovníkům 
zhotovitele pokyn přerušit realizaci díla, je-li ohrožena bezpečnost. majetek či život nebo 
zdraví. Přítomnost pověřeného zástupce objednatele nezbavuje zhotovitele odpovědnosti 
za řádný průběh realizace díla a za vady prací a/nebo dodávek. Zjistí-li Objednatel, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi. či jinak porušuje své povinnosti 
z této Smlouvy, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem či aby řádně plnil své 
ostatní povinnosti. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je 
Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

8/l7



Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2627 odst. I a 2 občanského 
zákoníku. Zjistí-li Zhotovitel při provádění díla Skryté překážky týkající se místa plnění a 
Znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu 
písemně objednateli a navrhne změnu díla. Objednatel do 7 dnů ode dne oznámení o 
nemožnosti dílo provést dohodnutým způsobem sdělí zhotoviteli Způsob, jakým si přeje 
dílo provést, přičemž zhotovitel je tímto sdělením vázán. 

Pro účely kontroly průběhu provádění díla může Objednatel organizovat kontrolní dny. 
Zhotovitel je povinen se všech kontrolních dnů účastnit. 
V průběhu následné péče má zhotovitel povinnost se seznamovat s aktuálními 
klimatickými podmínkami dané lokality místa plnění a na jejich základě S péčí řádného 
hospodáře realizovat následnou péči. 

Před výkonem následné péče je zhotovitel povinen písemně informovat technický dozor 
investora a to min. dva dny předem tak. aby mohlo technický dozor investora kontrolovat 
průběh následné péče. 

Zhotovitel je povinen každý úkon realizace hlavní části díla a následné péče zapisovat do 
stavebního deníku. 

Zhotovitel je povinen zajistit náhradní výsadbu za uschlé dřeviny a sazenice 
v požadované a odpovídající kvalitě dle projektové dokumentace v nejbližším termínu dle 
klimatických podmínek a agrotechnických lhůt. 
Zhotovitel je povinen S péčí řádného hospodáře neprodleně upozomit objednatele na 
neuspokojivý stav výsadby a na nutnost provedení většího množství zálivek nad rámec 
výkazu výměr. 
Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu S příslušnými ustanoveními 
Stavebního zákona a prováděcí vyhlášky. Zápisy do Stavebního deníku provádí zhotovitel 
formou denních záznamů. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou 
kopiích. Originály zápisů je zhotovitel povinen předat objednateli při předání a převzetí. 
Kopie bude pravidelně předávána osobě vykonávající funkci technického dozoru 
investora (není-li angažována, potom přímo objednateli). Zápisy ve stavebním deníku 
mohou sloužit pouze jako podklad projednání o případných změnách této smlouvy. 
Samotným zápisem ve stavebním deníku nedochází ke změně smluvních podmínek. 
Objednatel má právo kdykoliv požadovat na zhotoviteli dočasné zastavení všech činností 
souvisejících S realizací díla. Oznámí-li Svůj požadavek písemně zhotoviteli, je tento 
povinen požadavek. od data, kdy mu byl doručen, uposlechnout a zabezpečit 
rozpracovaný předmět plnění před vznikem jakékoliv škody na věci. Objednatel rovněž 
písemnou formou oznámí zhotoviteli. že má pokračovat v plnění závazku. Náklady 
zhotovitele v souvislosti s pozastavením plnění jsou již zohledněny v ceně a zhotovitel 
proto nemá v souvislosti S pozastavením plnění nárok na úhradu jakýchkoliv kompenzací. 
Zhotovitel je povinen si při provádění díla počínat tak a učinit taková opatření, aby 
nedocházelo ke vzniku škod. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za veškeré škody 
způsobené v souvislosti S jeho činností, jakož i za škody způsobené objednateli či třetím 
osobám v souvislosti S porušením povinností dle této smlouvy. 
Jestliže zhotovitel při provádění prací na díle dle této smlouvy narazí na archeologické 
nálezy nebo nálezy nebezpečných předmětů (munice, chemické látky atp.), je povinen 
přerušit práce a informovat písemně objednatele a všechny dotčené orgány státní správy 
či jiné dotčené organizace. 

9/l7



Zhotovitel je povinen zajistit případné kompletní vypořádání po stránce práv duševního 
vlastnictví (zejména vypořádání autorských práv a práv Z průmyslového vlastnictví) 
k veškerým Součástem díla tak, aby Objednatel mohl celé dílo i jeho jednotlivé součásti 
využívat bez jakéhokoliv osobního, územního či časového omezení. Náklady zhotovitele 
spojené s vypořádáním práv duševního vlastnictví jsou již Započteny v ceně díla. 

VII. Vícepráce a méněpráce 
Jakékoliv vícepráce musí být předem písemně stranaıni odsouhlaseny ve formě dodatku 
ktéto smlouvě, a to včetně uvedení případného navýšení ceny díla. Bez písemného 
odsouhlasení víceprací a jejich ceny ve formě oboustranně podepsaného dodatku není 
zhotovitel oprávněn žádné vícepráce provádět a v případě jejich provedení nemá nárok na 
jejich úhradu. 

Vícepráce mohou vzniknout, pokud: 
a. Objednatel požaduje práce, které nejsou předmětem díla. 
b. Při realizaci díla se zjistí skutečností. které nebyly v době podpisu Smlouvy známy a 

dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat. 
c. Při realizaci díla se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 

(neodpovídají geologické údaje apod.). 

Případné vícepráce, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu. budou oceněny dle 
tohoto rozpočtu. Vícepráce, které vpoložkovém rozpočtu obsaženy nejsou, budou 
oceněny cenami obvyklými. Vpřípadě rozporu stran nad cenou obvyklou budou 
vícepráce oceněny odbomě vzdělanou třetí osobou určenou objednatelem. 
Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je Spolufinancováno Z dotačních zdrojů 
EU a Objednatel si proto vyhrazuje právo možnost zadání víceprací či jakoukoliv změnu 
technického řešení nejdříve prověřit u poskytovatele dotace či příslušné implementační 
agentury. 

Zhotovitel dále bere na vědomí, že jako vícepráce je možné uznat především dodatečné 
práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla 
v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro 
provedení původních prací. 

Pokud Objednatel požaduje vypustit některé části díla či práce, je Zhotovitel povinen 
tomuto požadavku vyhovět, o čemž strany uzavřenou písemný dodatek. 
Cena díla bude O ty částí díla a ty práce, které byly z předmětu díla vypuštěny, ponížena. 
Tyto méněpráce budou oceněny dle položkového rozpočtu. 

VIII. Předání díla, nebezpečí škody, vlastnictví k dílu 
Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho dokončením bez vad a nedodělků a 
předáním objednateli. Hlavní část díla bude předána jako celek po jejím dokončení bez 
vad a nedodělků. Následná péče bude předávána postupně dle ujednání v článku. lll. 

odst. 5. této smlouvy. 

Zhotovitel bude o zahájení přejímacího řízení objednatele písemně informovat nejméně 
Sedm pracovních dnů předem. 

10/I7



Zhotovitel odevzdá řádně zhotovené dílo a objednatel jej převezme písemnou formou - 
podpisem protokolu O předání a převzetí díla. Protokol bude obsahovat výslovné 
prohlášení objednatele o převzetí nebo nepřevzatí díla a soupis případných zjevných vad 
a nedodělků. 

Zhotovitel je povinen nejpozději spolu se Zhotoveným dílem předat objednateli veškerou 
dokuınentaci vztahující se k jednotlivým součástem díla. Nebude-li dodána kompletní 
dokumentace. není objednatel až do doby jejího dodání povinen dílo převzít a zhotovitel 
je v prodlení Sjeho předáním. 

Objedııatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, které není řádně provedeno, tj. zejména 
pokud má dílo vady. je neúplné. není provedeno dle této Smlouvy nebo příslušných 
právních předpisů, není předána příslušná dokumentace k dílu. 
V případě, že objednatel převezme dílo S drobnými vadami a nedodělky, které Sami o 
sobě ani ve spojení Sjinými nebrání užívání díla (není k tomu však povinen), dohodne se 
v protokolu O předání a převzetí díla Způsob a termín jejich odstranění. Nebude-li tento 
termín dohodnut, platí, že veškeré vady a nedodělky budou odstraněny nejpozději do 
sedmi dnů ode dne předání a převzetí díla. Nároky objednatele na zaplacení event. sankcí 
a škod nejsou tímto dotčeny. 

Podpisem protokolu o předání a převzetí díla dochází k předání předmětu díla 
Zhotovitelem objednateli. Pokud jsou však v protokolu uvedeny vady či nedodělky, není 
splněn závazek zhotovitele vůči objednateli provést dílo dle této smlouvy - tento je 
splněn až odstraněním poslední vady a nedodělku. 
Nebezpečí škody na díle a místě plnění nese až do předání díla jako celku bez vad a 
nedodělků objednateli zhotovitel. Bude-li dílo předáno Svadami či nedodělky. nese 
zlıotovitel nebezpečí škody na díle a místě plnění až do odstranění poslední vady či 
nedodělku. 

Vlastnické právo k jakýmkoliv dodávkám materiálu, Zařízení a materiálně zachytitelným 
výsledkům zhotovovaného díla přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem dodání 
materiálů, zařízení a jiných dodávek na ınísto plnění. Zhotovitel odpovídá za to, že 
veškeré tyto věci nejsou Zatíženy právy jiných osob. Přechodem vlastnického práva není 
dotčena povinnost zhotovitele o tyto věci řádně pečovat a ochraňovat je až do předání 
dílajako celku objednateli. 

Písemné potvrzení případného soupisu prací či zjišťovacího protokolu nenahrazuje 
předávací protokol a objednatel jím nedeklaruje Svoji vůli převzít dílo ani nepotvrzuje 
úplnost a bezvadnost provedených prací a dodávek. Podpis jednotlivých Soupisů prací 
ohledně příslušných části díla nezbavuje zhotovitele povinnosti protokolámě předat 
zhotovené dílo jako celek objednateli. Dílo se považuje za předané zhotoviteli až po 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků, nikoliv na 
základě podpisu jednotlivých Soupisů prací. 

IX. Záruka, odpovědnost za vady 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla jako celku jakož i všech dílčích 
součástí díla v délce trvání záruční doby (dále také jen ,,záruční doba") následovně: 

a. 24 měsíců na hlavní část díla, 

l l/l 7



Záruční doba na hlavní část díla počíná běžet okamžikem podpisu protokolu o předání a 
převzetí hlavní části díla, v případě, že však bude dílo převzato S vadami či nedodělky, 
skončí záruční doba až po uplynutí 24 měsíců od odstranění poslední vady či nedodělku. 

Zhotovitel zaručuje. že dílo jako celek i všechny jeho části budou po celou dobu trvání 
záruční doby bez vad, budou mít vlastnosti předpokládané touto Smlouvou, právními a 
technickými nonnami, a budou způsobilé k řádnému a bezporuchovému užívání k účelu 
odpovídajícímu určení díla dle této Smlouvy. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo nebo jeho součást užívat 
Z důvodu výskytu vady. Pro ty Součásti díla, které byly v důsledku reklamace objednatele 
Zhotovitelem nahrazeny novými Součástmi, běží opětovně celá záruční lhůta znovu. 
Smluvní strany Sjednávají, že se práva Z vad, které má dílo při jeho předání (ať jsou již 
zjevné či skryté) nepromlčí dříve. než za 10 let od předání a převzetí díla. Smluvní Strany 
dále Sjednávají, že se práva ze záručních vad nepromlčí dříve, než za 10 let ode dne 
oznámení vady v Záruční lhůtě. 
Objednatel ohlásí případné vady díla zhotoviteli zpravidla do třiceti dnů ode dne jejich 
skutečného zjištění. Ustanovení § 1921, § 2110, § 2111, § 2112 a § 2618 občanského 
zákoníku se ve vztahu mezi stranami nepoužijí. Reklamace může být učiněna písemně, 
telefonicky, faxem či e-mailem. Nezvolí-li objednatel jiný nárok Z vad díla je zhotovitel 
povinen v případě vad díla, za něž odpovídá ze zákona, i vad díla, na něž se vztahuje 
záruka, tyto vady na svůj náklad odstranit ve lhůtách uvedených níže. Zhotovitel je 
povinen ve sjednané lhůtě odstranit také reklamované vady, u nichž bude Zhotovitelem 
prokázáno, že zhotovitel za vadu neodpovídá, má však právo na náhradu prokazatelně a 
účelně vynaložených nákladů spojených S odstraněním takové vady, a to po odsouhlasení 
těchto nákladů objednatelem. 

Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění vady nejpozději do 3 dnů od oznámení vady 
díla ob_iednatelem a vady díla odstranit v nejkratší možné době, nejpozději však do 10 
dnů od oznámení vady díla. Pouze v případě, že charakter, závažnost a rozsah vady 
neumožní tuto lhůtu splnit, mohou se strany dohodnout na lhůtě delší. 
Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 3 dnů od oznámení vady díla 
objednatelem, případně neodstraní-li vadu ve lhůtě 10 dnů od oznámení vady díla 
objednatelem a smluvní Strany si nedohodnou delší lhůtu, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady jiný subjekt a veškeré náklady S tím spojené zhotoviteli vyúčtovat. 
přičemž zhotovitel je povinen takto vzniklé náklady objednateli uhradit. Záruka tím 
zůstává v plném rozsahu nedotčena. 
Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady. které zhotoviteli vzniknou 
v souvislosti S odstraňováním vad díla, jdou v plné výši k tíži zhotovitele. 

X. Poddodavatelé (podzhotovitelé) 
V případě, že zhotovitel prokazoval v Zadávacíın řízení na tuto zakázku část splnění 
kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, je oprávněn takového poddodavatele změnit 
jen ve výjimečných, nutných a závažných případech S předchozím písemným souhlasem 
objednatele, přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat 
minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval 
za zhotovitele v rámci zadávacího řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově 
dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání objednateli a ten nesmí souhlas se změnou 

12/17



poddodavatele bezdůvodně odmítnout. pokud mu budou všechny předmětné dokumenty 
předloženy. 

Vpřípadě, že zhotovitel využije pro plněm' zakázky poddodavatele (dle nabídky 
zhotovitele, v rámci níž Seznam poddodavatelů předkládal), je povinen zajistit věcnou 
a časovou koordinaci činností všech poddodavatelů a poskytovat jim odbomou pomoc 
pro řádné plnění jejich činnosti formou kompletační činnosti. Změna poddodavatele 
podléhá souhlasu objednatele. objednatel však není oprávněn souhlas odepřít bez 
závažného důvodu. 

Zhotovitel odpovídá za činnosti všech poddodavatelů takovým způsobem a v rozsahu, 
jako by dílo prováděl sám. 
Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po zhotoviteli předložení potvrzení 
O provedeném finančním vyrovnání mezi každým poddodavatelem a zhotovitelem. které 
bude Stvrzeno vždy podpisem daného poddodavatele. Do doby předložení tohoto 
potvrzení není objednatel povinen uhradit zhotoviteli cenu díla či jeho příslušné části. 

XI. Smluvní pokuty 
Dostane-li se zlıotovitel do prodlení S převzetím místa plnění, je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení Smluvní pokuty ve výši 0.1 % Z ceny za Splnění předmětu smlouvy 
bez DPH (cena dle odst. lV.l. smlouvy) za každý započatý den prodlení zhotovitele. 
Dostane-li se zhotovitel do prodlení se zahájením zhotovování díla, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % Z ceny za splnění předmětu 
Smlouvy bez DPH (cena dle odst. lV.l. Smlouvy) za každý započatý den prodlení 
zhotovitele. 

Dostane-li se zhotovitel do prodlení se Splněním kteréhokoliv dílčího termínu dle 
časového harmonogramu, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení Smluvní pokuty ve 
výši 0,15 % Z ceny za splnění předmětu Smlouvy bez DPH (cena dle odst. lV.l. smlouvy) 
za každý započatý den prodlení zhotovitele a každé prodlení zhotovitele S každým dílčím 
temıínem. 

Dostane-li se zhotovitel do prodlení S dokončením prací na díle, je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % Z ceny za splnění předmětu Smlouvy 
bez DPH (cena dle odst. lV.l _ Smlouvy) za každý započatý den prodlení zhotovitele. 
Dostane-li se zhotovitel do prodlení S předáním díla bez vad a nedodělků, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení Smluvní pokuty ve výši 0,2 % Z ceny za Splnění předmětu 
Smlouvy bez DPH (cena dle odst. lV.l. Smlouvy) za každý započatý den prodlení 
zhotovitele. 

Dostane-li se zhotovitel do prodlení sodstraněním vady či nedodělku zachyceného 
vprotokolu O předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn požadovat za každý 
započatý den prodlení S odstraněním každé vady či nedodělku zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 1.000,- Kč. 

Dostane-li se Zhotovitel do prodlení S odstraněním oznámené vady díla (záruční vady i 

vady, za kterou odpovídá ze zákona). je objednatel oprávněn za každý započatý den 
prodlení S odstraněním každé vady požadovat zaplacení Smluvní pokuty. Jedná-li se O 
vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu 
(havárie). činí Smluvní pokuta 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele S 
odstraněním každé vady. V případě, že se nejedná O vadu, která brání řádnému užívání 

13/17



díla, ani nehrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie). činí smluvní pokuta 1.000.- 
Kč za každý Započatý den prodlení zhotovitele s odstraněním každé vady. 
Dostane-li se zhotovitel do prodlení S vyklizením místa plnění, je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0.05 % Z ceny za splnění předmětu smlouvy 
bez DPH (cena dle odst. lV.l. smlouvy) za každý Započatý den prodlení zhotovitele. 
Smluvní pokuta dle tohoto odstavce může činit maximálně 50.000,- Kč za každý 
Započatý den prodlení zhotovitele 

Neoznámí-li zhotovitel předem změnu jakéhokoliv svého poddodavatele, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý případ 
Zjištěného porušení této povinnosti. 

Sjednáním ani zaplacenínı jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
objednatele na případnou náhradu škody v plné výši vedle sjednané smluvní pokuty. 
O zaplacenou smluvní pokutu se náhrada škody nesnižuje. Zaplacením smluvní pokuty 
závazek nezaniká. 

vv XII. Pojistení zhotovitele - odpovědnost za škodu způsobenou třetí osobě 
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění předmětu smlouvy bude mít sjednané 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svou činností třetím osobám S 

jednorázovým pojistným plněním za jednu pojistnou událost nejméně ve výši hodnoty 
sjednané celkové ceny za Splnění předmětu smlouvy včetně DPH. Spoluúčast zhotovitele 
nesmí převyšovat 5 % Z pojistného plnění. 

vv vv 
Pojistení musí zahrnovat i pojisteni možných škod způsobených pracovníky zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen objednateli předat kopii pojistné smlouvy uzavřené v souladu 
S tímto článkem, a to nejpozději ke dni uzavření této smlouvy o dílo. 

Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahmuty ve sjednané ceně za splnění 
předmětu smlouvy. 

Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost být pojištěn podle tohoto odstavce, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení Smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každý případ 
Zjištěného porušení této povinnosti, čímž není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši 
vedle sjednané smluvní pokuty. O zaplacenou smluvní pokutu se náhrada škody 
nesnižuje. Zaplacením smluvní pokuty závazek nezaniká. 

XIII. Odstoupení od smlouvy 
Objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit v zákonem stanovených případech, 
v případech stanovených touto Smlouvou a dále v těchto výslovně sjednaných případech: 

d. zhotovitel opakovaně, nebo jednorázově, ale závažným způsobem, poruší pravidla 
bezpečnosti práce, protipožámí ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní 
předpisy; nebo 

e. Zhotovitel postupuje takovým způsobem, že bezprostředně hrozí vznik škody na 
majetku objednatele; nebo 

f. zhotovitel opakovaně porušuje technologické postupy vyplývající ze smlouvy, 
projektové dokumentace, či platných právních či technických norem; nebo 

l4/l7



g. zhotovitel při plnění smlouvy použije poddodavatele bez jeho předchozího 
odsouhlasení objednatelem; nebo 

h. zhotovitel se opakovaně dostane do prodlení S plněním dílčích termínů dle časového 
harmonogramu; nebo 

i. Zlıotovítel se dostane do prodlení Splněním dílčího termínu dle časového 
harmonogramu O více než l5 dnů; nebo 

j. zhotovitel se dostane do prodlení s dokončením a předáním díla bez vad a nedodělků o 
více než 15 dnů; nebo 

k. zhotovitel poruší svoji povinnost mít sjednáno pojištění, k němuž se dle této smlouvy 
zavázal; nebo 

l. bylo zahájeno insolvenční řízení ve věcí zhotovitele jako dlužníka; nebo 
m.objednatelí nebude pravomocně přiznána celá výše dotace, Zníž má být dílo 

Íˇınancováno; nebo 
n. bude rozhodnuto o krácení přiznané výše dotace, Zníž má být dílo objednatelem 

financováno; nebo 

o. bude rozhodnuto o nevyplacení přiznané výše dotace, z níž má být dílo objednatelem 
financováno. 

Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní 
pokuty a nahradit případné škody. 
Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré náklady vzniklé z důvodů odstoupení 
od smlouvy a ušlý zisk. 
V případě, že objednatel odstoupí od této Smlouvy z důvodů na straně zhotovitele a 
rozhodne se sám nebo prostřednictvím třetí osoby zajistit dokončení díla, je zhotovitel 
povinen objednateli nahradit veškeré takto vzniklé náklady převyšující Smluvní cenu 
sjednanou v této smlouvě. Tím není dotčena obecná odpovědnost zhotovitele za škodu 
v plné výši. 

Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy a nestanoví-li tato smlouva jinak, pak 
povinnosti obou stran jsou následující: 

a) Zhotovitel provede soupis provedených prací oceněný stejným způsobem, jako 
byla Sjednána cena dle této smlouvy. 

b) Zhotovitel provede vyúčtování provedených prací v souladu s položkovým 
rozpočtem a zašlejej objednateli k odsouhlasení. Do vyúčtování provedených prací je 
možno zahrnout pouze práce účelně vykonané při plnění předmětu smlouvy. 
c) Zhotovitel předá objednateli dílo nebo jeho příslušnou část zhotovenou ke dni 
odstoupení od smlouvy a postoupí objednateli veškerá práva a právní nároky 
k předmětu díla včetně práv Z průmyslového vlastnictví vztahující se k převzaté části 
plnění. Na dosud odvedené práce na zhotovení díla se přiměřeně vztahují ujednání O 
zárukách Z této smlouvy. V případě, že zhotovitel nebude schopen odpovídajícím 
způsobem poskytnout záruky za provedené práce v plné délce sjednané záruční doby, 
sjednávají smluvní strany, že objednatel uhradí za provedené práce, na které není 
Zhotovitel schopen poskytnout záruku, smluvní cenu sníženou o 25 %. 

15/l7



c) Po odsouhlasení vyúčtování provedených prací objednatelem a předání příslušné 
části díla včetně postoupení všech souvisejících práv vystaví zhotovitel závěrečnou 
fakturu. 

XIV. Závěrečná ustanovení 
Povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
českého právního řádu, konkrétně ustanoveními občanského Zákoníku. 

Veškeré spory, jež nebude možné vyřešit Smírem, budou dle výslovné dohody stran 
rozhodovány S konečnou platností soudy Ceské republiky, přičemž smluvní Strany se 
výslovně dohodly na místní příslušnosti stanovené dle sídla objednatele. 

Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu této smlouvy 
a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran. a to ústní i písemná. není-li 
v ní stanoveno něco jiného. 

Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným Z důvodů rozporu 
Skogentními ustanoveními obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost 
nezpůsobí neplatnost této smlouvy než onoho konkrétního ustanovení, pokud 
je oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné 
ustanovení nahradit dohodou svým obsahem nejbližší duchu takového neplatného 
ustanovení respektující požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 

Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této smlouvy. Podpisy osob oprávněných smlouvu za obě smluvní 
strany měnit musí být na téže listině. Veškerá práva apovinnosti vyplývající Ztéto 
smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv apovinnosti nevylučuje, na právní 
nástupce smluvních stran. 

Postoupení práv zhotovitele dle této Smlouvy a převzetí povinností zhotovitele dle této 
smlouvy vyžaduje předchozí písemný souhlas objednatele. 
Nebude-li smlouva uzavřena s podpisy obou stran na téže listině, platí, že odpověd' 
kterékoliv Strany na návrh smlouvy sjakýmkoliv dodatkem nebo odchylkou, není 
považována za přijetí smlouvy a zakládá nový protinávrh, a to i v případě, že podstatně 
nemění podmínky návrhu. 
Strany se dohodly, že jakákoliv výzva ke splnění jakékoliv povinnosti dle této smlouvy 
určená druhé smluvní straně nebude mít účinky odstoupení od smlouvy ve smyslu ust. 
I978 odst. 2 občanského zákoníku, ledaže tak odesílající strana výslovně ve výzvě uvede. 

V případě, že je objednateli obecně závaznými právními předpisy nebo případnými 
dotačními pravidly stanovena povinnost zpřístupnit nebo zveřejnit údaje obsažené v této 
sınlouvě, souhlasí zhotovitel sjejich zveřejněním. 

Zhotovitel je, podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/200l Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů. ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží a služeb z veřejných výdajů. 

Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným kvýkonu kontroly plnění této 
smlouvy provést kontrolu prvotních účetních dokladů a souvisejících dokladů, 
a to po dobu danou právními předpisy České republiky kjejich archivaci (zákon 
č. 563/l99l Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., vv O dani Z předané hodnoty, ve znění pozdejsích předpisů). 

16/ l 7



12. Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci Související splněním 
dle této smlouvy včetně prvotních účetních a souvisejících dokladů po dobu deseti (10) 
let od ukončení realizace této smlouvy. 

13. Pro účely této Smlouvy se pojmy „Zadávací řízení“ a „výběrové řízení mimo režim 
zákona O veřejných zakázkách“ považují za identické 

14. Případné Spory Z této smlouvy se strany Zavazují řešit především dohodou, jinak před 
příslušnými obecnými soudy. 

15. Otázky v této Smlouvě neuvedené se řídí občanským zákoníkem a předpisy souvisejícíıni. 
16. Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních splatností originálu, Z nichž 

objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 
17. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že S jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojuji svoje podpisy. 

vı Prıloha smlouvy: 
Příloha č. 1.: Zhotovitelem oceněný položkový rozpočet díla na základě soupisu prací, 

dodávek a služeb S výkazem výměr 
Příloha č. 2.: Závazné podnıínky AOPK CR (př. č. 3 Reg. akce a ROPD) 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

- / __ V 2 7 '09' 
....... .., dne \/z...ľ.ŠÍ.Í../ŠŽKÁŽÍ ........... dne ........................ ..

(podpis) (podpis) 
Karel Jurka, starosta města Ing. ítězslav ábojník, jednatel 

°J^'I'ı‹- 
7 Je ̌ 

. C0!! 68 6 Ábbınov _I7'‹3(T0rs 
'E/._~ łf,~Ce 

0 Í424 › 8.50- 

Č 
('I26;5a6ç5;630 

17/17



. 
_ . 

xx `
- 

'ı n' çl 

.~ı 

_ı‹~' 
_ Ä . 

_, 
` . .:'›.~“ ~ 

I \ Ž 
_ n

`
.


